



Universität Erlangen-Nürnberg • Postfach 3520 • 91023 Erlangen

## Positionspapier des Studentischen Konvents

17. März 2021

Studentischer Konvent Turnstraße 7 91054 Erlangen

stuve.fau.de
stuve-konvent@fau.de

Antragssteller: Maximilian Harl

## $_{\scriptscriptstyle 1}$ Kooperationsvision FAU und TUN

## Position

- 3 Vision für die Kooperation von FAU und TUN:
- <sup>4</sup> Die FAU und die TUN sollen möglichst früh gemeinsame Studiengänge und studienbezogene
- 5 Fortbildungsprogramme anbieten. Ersteres kann sich beispielsweise ausgestalten durch Stu-
- 6 diengänge, in welchen sowohl Pflichtveranstaltungen an der TUN, als auch an der FAU belegt
- <sup>7</sup> werden. Letzteres kann sich beispielsweise ausgestalten durch eingemeinsames Entrepreneurship-
- 8 Ausbildungszentrum.
- 9 Die beiden Universitäten sollen sich in Themen unterstützen in welchen nur eine gut aufgestellt
- 10 ist. Dies kann sich beispielsweise ausgestalten durch das Angebot grundlegender Fächer der
- FAU an der TUN und das Angebot neuer interdisziplinärer Fächer der TUN an der FAU.
- 12 Die Serviceangebote der FAU und der TUN sollen allen Studierenden beider Universitäten offen
- stehen. Diese Serviceangebote beinhalten im speziellen die Bibliothek, Mensen & Cafeterias, das
- Sprachenzentrum, den Hochschulsport und weiterführende Angebote für Wissenschaftskoopera-
- tion (vgl. ZiWis an der FAU), Fortbildungen (vgl.FBZHL an der FAU) und Lern-Innovation
- 16 (vgl. ILI an der FAU).

## 17 Vision für die Kooperation von FAU Stuve und TUN Stuve:

- Die FAU Stuve soll die neuen Studierenden der TUN dabei unterstützen eine eigene Stuve, mit eigenen Strukturen und Arbeitsweisen, aufzubauen. Dies soll die Repräsentation der Studierenden
- der TUN gegenüber der TUN Professor:innenschaft und Mitarbeiter:innen und die Kooperation
- <sup>21</sup> der Studierenden mit der TUN Professor:innenschaftund Mitarbeiter:innen ermöglichen.
- 22 Die FAU Stuve soll sich dafür einsetzen möglichst viele Vertreter:innen in das Gründungsgremium
- 23 der TUN zu entsenden. Die Vertreter der FAU Stuve im Gründungsgremium der TUN sind dort
- verantwortlich für die Umsetzung der Kooperation zwischen FAU Stuve und TUN Stuve, sowie
- 25 Gründung der TUN Stuve.
- 26 Die FAU Stuve soll der TUN Stuve dabei helfen wichtige allgemeine Ziele der Studierenden-
- vertretung zu identifizieren. Diese Ziele umfassen unter anderem die Sicherung der Qualität
- 28 in Lehre & Studium, einen vereinfachten Einstieg ins Studium und das Semesterticket in der
- <sup>29</sup> Metropolregion Nürnberg.